
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1678

Data 08/11/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA STUDIO PACINOTTI S.R.L., AI SENSI E PER
GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL
SISTEMA ROBOTICO “DA VINCI XI IS 4000” IN USO PRESSO IL BLOCCO
OPERATORIO DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA STUDIO PACINOTTI S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36
DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO
DEDICATO AL SISTEMA ROBOTICO “DA VINCI XI IS 4000” IN USO PRESSO
IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con Delibera del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è stato
approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex
art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 03/09/2024, la U.O.S.D. Chirurgia Robotica del P.O. di Pescara ha redatto e

trasmesso, presso l’apposita commissione di valutazione, una richiesta per
l’approvvigionamento del materiale di consumo necessario all’esecuzione delle
procedure di chirurgia tramite il sistema robotico “DA VINCI XI IS 4000”, di proprietà
di codesta Azienda (n. inv. 83816-83817-83815) e in uso presso il Blocco Operatorio
del P.O. di Pescara;

 tali materiali sono dedicati ed insostituibili, onde ricorre l’ipotesi del “vincolo tecnico”
di cui all’art. 76 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. (“…Nel caso di
appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa
pubblicazione può essere utilizzata: ... b) quando i lavori, le forniture o i servizi possono
essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle
seguenti ragioni: … …2) la concorrenza è assente per motivi tecnici…”);

CONSIDERATO che:
 in data 19/09/2024, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla
“Commissione Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si è espressa
con parere favorevole;

 in data 03/10/2024 il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta nel bando esplorativo n° 28 del
09/10/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del sopraindicato bando è pervenuta la manifestazione
d’interesse da parte della società Coloplast S.p.a. la quale propone dei dispositivi
aventi caratteristiche tecniche dichiarate equivalenti a quelle indicate nel bando;

 con nota Prot. 0098398/24/ABS del 29/10/2024 è stata trasmessa alla U.O.S.D.
Chirurgia Robotica del P.O. di Pescara tutta la documentazione nonché le schede
tecniche dei dispositivi proposti ed è stata richiesta una valutazione tecnica in ordine

http://www.asl.pe.it


alla dichiarata equivalenza;

PRESO ATTO che, in data 31/10/2024, il Responsabile Gruppo Multidisciplinare della
U.O.S.D. Chirurgia Robotica del P.O. di Pescara, Dott. Maurizio Rosati, ha dichiarato che
la proposta presentata dalla società Coloplast S.p.a. è da ritenersi non idonea per le
motivazioni espresse nella relazione conservata agli atti d’Ufficio;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo
state accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del
richiamato bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni

economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la ditta Studio Pacinotti S.r.l. ha presentato, tramite la Piattaforma di
e-Procurement regionale “Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati della Regione
Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica del 04/11/2024, conservata agli atti d’Ufficio,
nella quale comunica la propria disponibilità a mantenere i prezzi e le condizioni del
precedente affidamento;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
500.000,00 oltre iva (22%) e una durata pari a 12 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente,
ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;



ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal
Direttore Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla società Studio Pacinotti S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76,
comma 2, lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura del
materiale di consumo necessario all’esecuzione delle procedure di chirurgia tramite
il sistema robotico “DA VINCI XI IS 4000”, mediante la sottoscrizione di un accordo
quadro per un valore complessivo di € 500.000,00 oltre iva (22%) per la durata di 12
mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

2. DI RIFERIRE che:
 la spesa complessiva di € 610.000,00 iva inclusa (22%) sarà compresa nei Bilanci

di esercizio finanziario relativi agli anni 2024 e 2025, voci di conto n.
0701010303, n. 0701010314, n. 0701010316 e n. 0701010325;

 ai fini del controllo dei flussi finanziari, la fornitura sarà tracciata dal seguente
CIG B416A36AB6;

3. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023, sono stati
svolti, con esito positivo, i controlli circa il possesso, da parte dell’operatore
economico Studio Pacinotti S.r.l., dei requisiti autodichiarati in sede di
partecipazione alla procedura di gara, come da Verbale del RUP del 07/11/2024,
conservato agli atti d’Ufficio;

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;



































CODICE 

ASL
DESCRIZIONE PRODOTTO

 UNITA'

DI

MISURA 

  PREZZO UNITARIO

IVA ESCLUSA

(per UM) 

 SCONTO 

APPLICATO

su PREZZO 

UNITARIO 

  PREZZO UNITARIO 

SCONTATO IVA 

ESCLUSA

(per UM) 

  N. PZ PER 

CONFEZIONE 
 CODICE PRODOTTO CND RND

NOMINATIVO 

FORNITORE

142588
326/SEM-EVAC - SET DI TUBI BIFORCATI PER INSURFLAZIONE ED 

EVACUAZIONE FUMI
PZ  €                     218,00 25%  €                     163,500 6 326/SEM-EVAC K02010107 463216

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248213 PINZA PROGRASP - 471093 CNF 18 PZ       PZ  €                  7.650,00 25%  €                  5.737,500 18 111/471093 L1304 1994948
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248219 PORTA AGHI SUTURECUT - 471309 CNF 15 PZ PZ  €                  8.450,00 25%  €                  6.337,500 15 111/471309 L1304 1994951
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248222 PINZA BIPOLARE A DOPPIA PRESA - 471405 CNF 12 PZ PZ  €                  9.250,00 25%  €                  6.937,500 12 111/471405 L1304 1994956
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142568 3/OMS/FLA02-GE - DOLPHIN GEVO -SISTEMA MONOUSO A GRAVITÀ PZ  €                     117,00 25%  €                       87,750 4 3/OMS/FLA02-GE A06010103 1316956
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142574
326/IAS12-120 - TROCAR DA 12MM AIRSEAL-SENZA LAMA OTTICO E 

CANNULA 120MM
PZ  €                     218,00 25%  €                     163,500 6 326/IAS12-120LPI K01010103 463187

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142577
3/0MS/FLA05 - CANNULA DIAM=15MM,L=45CM TEFLONATA 

MONOUSO
PZ  €                       33,00 25%  €                       24,750 4 3/OMS/FLA05 K01020110 1316865

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142579
3/OMS/FLA05 - CANNULA DIAM 05MM,L45CM TEFLONATA 

MONOUSO CNF 4 PZ
PZ  €                       33,00 25%  €                       24,750 4 3/OMS/FLA05 K01020110 1316865

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142608 111/470215 - PINZA SONDA CARDIACA PZ  €                  9.285,00 25%  €                  6.963,750 111/470215 L1304 1169662
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142617 111/470183 - UNCINO PER CAUTERIZZAZIONE PERMENENTE PZ  €                  7.723,00 25%  €                  5.792,250 1 111/470183 L1399 1171447
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142624 111/470341 - TELO COLONNA SISTEMA PZ  €                       68,00 25%  €                       51,000 20 111/470341 T030299 1169686
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142631 111/371716 - CAVO ELETTROBISTURI COVIDIEN,FORCETRIAD PZ  €                  3.424,00 25%  €                  2.568,000 1 111/371716 Z12020101
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

143182 111/371870 - CAVO ELETTROBISTURI ETHICON PZ  €                  3.510,00 25%  €                  2.632,500 1 111/371870 Z1202018099
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

154177 RIDUTTORE 8 MM - 12 MM - 470381 (CNF 6 PZ) PZ  €                       50,00 0  €                       50,000 6 111/470381 K01020299 1293447
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

154179 VALVOLA PER CANNULA 12 MM - 470380 (CNF 10 PZ) PZ  €                       40,00 0  €                       40,000 10 111/470380 K01020299 1293445
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

Via R. Paolini, 45 - 65124 – PESCARA

Codice Fiscale - Partita IVA n. 01397530682 - www.ausl.pe.it

U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI



154181 RICARICA STAPLER 45 VERDE - 48445G (CNF 12 PZ) PZ  €                     326,70 0  €                     326,700 12 48445G K01020299 1293401
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156814 SINGLE-SITE APERT ENDOSC 8MM REF. 478065 PZ  €                     495,90 0  €                     495,900 111/478065 Z1202018099 1418635
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142581
3/OMS/FLA02-GE-SC - MANIPOLO SISTEMA DOLPHIN DI 

ASPIRAZIONE MONOUSO A GRAVITÀ
PZ  €                       94,00 25%  €                       70,500 4 3/OMS/FLA02-GE-SC K01020199 1316965

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142587
326/ASM-EVAC1 - SET TUBI TRIPLO LUME 

INSURFLAZIONE/EVACUAZIONE FUMI (CNF 6 PZ)
PZ  €                     218,00 25%  €                     163,500 6 326/ASM-EVAC1 K02010107 463242

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248221 PINZA BIPOLARE LUNGA - 471400 (CNF 14 PZ) PZ  €                  9.250,00 25%  €                  6.937,500 14 111/471400 L1204 1994967
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142566 3/OMS/FLA06 - CANNULA DIAM=3MM,L=33CM DOLPHIN PZ  €                     350,00 25%  €                     262,500 1 3/OMS/FLA06 Q010501 129539
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142591 325/COE01177 - PORTA AGHI RETTO LUNGHEZZA 350MM PZ  €                  2.507,00 25%  €                  1.880,250 1 325/COE01177 L0205
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

242362 SUREFORM 60 SUTUR DA VINCI REF 480460 (CNF 6 PZ) PZ  €                     726,00 0  €                     726,000 6 111/480460 K01020299 1738560
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

242365 SUREFORM 45 SUTURAT DIR MON REF 480445 (CNF 6 PZ) PZ  €                     627,00 0  €                     627,000 6 111/480445 K01020299 1943908
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

242366 SUREFORM 45 RICAR 3,5 BL 6X12  REF 48345B PZ  €                     281,00 0  €                     281,000 12 111/48345B K01020299 1943917
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

154182 RICARICA STAPLER 45 BIANCA - 48645W PZ  €                     306,00 0  €                     306,000 48645W K01020299 1293415
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156802 SINGLE-SITE CANNULA ENDOSC 8MM REF. 478263 PZ  €                  4.955,40 0  €                  4.955,400 111/478263 Z1202018099 1418642
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156807 SINGLE-SITE CAN CUR DX 5X250MM REF. 478071 PZ  €                  4.955,40 0  €                  4.955,400 111/478071 L1399 1418070
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156809 SINGLE-SITE OTTUR SMU 5X250MM REF. 428074 PZ  €                  1.982,70 0  €                  1.982,700 111/428074 L1399 483558
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156811 SINGLE-SITE CANNULA ACCES 5MM REF. 478060 PZ  €                  2.973,60 0  €                  2.973,600 111/478060 L1399 1418030
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

315259 RICARICA SUREFORM STAPLER 45 BIANCA CONF.12 REF: 111/48345W CNF  €                  3.372,00 0  €                  3.372,000 12 111/48345W K01020299 2392028
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248212 PINZA CADIERE - 471049 PZ  €                  6.300,00 25%  €                  4.725,000 1 111/471049 L1304 1994946
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142572
326/IASB12-100 - TROCAR DA 12MM AIRSEAL-PUNTA SMUSSA E 

CANNULA 100MM
PZ  €                     207,00 25%  €                     155,250 6 326/IASB12-100 K01010102 463196

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142573
326/IAS12-100 - TROCAR DA 12MM AIRSEAL-SENZA LAMA OTTICO E 

CANNULA 100MM
PZ  €                     207,00 25%  €                     155,250 6 326/IAS12-100LPI K01010103 463160

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142576
3/0MS/FLA03 - CANNULA DIAM=10MM,L=33CM TEFLONATA 

MONOUSO
PZ  €                       33,00 25%  €                       24,750 4 3/0MS/FLA03 K01020110 1316859

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.



142612 111/470347 - PINZA FENESTRA TATTP-UP PZ  €                  8.492,00 25%  €                  6.369,000 1 111/470347 L1304 1169736
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142622 111/400490 - VASSOIO DI STERILIZZAZIONE PER ENDOSCOPIO PZ  €                  4.274,00 25%  €                  3.205,500 111/400490 S0199
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

143180 111/470401 - APPLICATORE DI CLIP PICCOLO PZ  €                10.905,00 25%  €                  8.178,750 1 111/470401 L1302 1316481
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142600 111/470033 - PINZA BLACK DIAMOND MICRO PZ  €                12.381,00 25%  €                  9.285,750 1 111/470033 L1304 1170792
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

173307 IAS12-120LPI PZ  €                     218,00 25%  €                     163,500 - K01010103 1375039
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156803 SINGLE-SITE OTTUR CH ROT 8MM REF. 478008 PZ  €                  1.982,70 0  €                  1.982,700 111/478008 L1399 1418748
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156810 SINGLE-SITE OTTUR SMUSSO 10MM REF. 428084 PZ  €                  1.817,10 0  €                  1.817,100 111/428084 L1399 388964
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248216 PINZA COBRA - 471190 PZ  €                  8.000,00 25%  €                  6.000,000 1 111/471190 L1304 1994959
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248217 PINZA BIPOLARE CON OCCHIELLO - 471205 (CNF 14 PZ) PZ  €                  9.250,00 25%  €                  6.937,500 14 111/471205 L1304 1994954
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142567
3/OMS/FLA02E - DOLPHIN EVO-SISTEMA DI IRRIGAZIONE 

ASPIRAZIONE MONOUSO (CNF 4 PZ)
PZ  €                     194,00 25%  €                     145,500 4 3/OMS/FLA02E A06010103 1316959

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142575
326/IAS12-150 - TROCAR DA 12MM AIRSEAL-SENZA LAMA OTTICO E 

CANNULA 150MM
PZ  €                     231,00 25%  €                     173,250 6 326/IAS12-150LPI K01010103 463189

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142578
3/OMS/FLA03 - CANNULA DIAM 10MM,L33CM TEFLONATA 

MONOUSO
PZ  €                       33,00 25%  €                       24,750 4 3/OMS/FLA03 K01020110 1316859

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142632 111/373373 - SKILLS SIMULATOR DA VINCI XI PZ  €              257.057,00 25%  €              192.792,750 1 111/377773 Z12020101
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142597 111/470001 - FORBICE POTTS PZ  €                  7.533,00 25%  €                  5.649,750 1 111/470001 L1303 1169220
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

211871 OTTURATO OTTICO SENZA LAME 8 MM - 470359 (CNF 6 PZ) PZ  €                       95,00 25%  €                       71,250 6 111/470359 K01020299 1393184
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

233259 ENDOWRIST CAUT VASI 2,05X32,1 REF 111/480422 (CNF DA 6 PZ) PZ  €                     941,00 0  €                     941,000 6 111/480422 K01020299 1614439
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156806 SINGLE-SITE OTTUR SMU 5X300MM REF. 428064 PZ  €                  1.982,70 0  €                  1.982,700 111/428064 L1399 388960
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

251639
MEDIACAPTURE MVR PRO REF 366/MRV409 VIDEOREGISTRATORE 

MEDICO HD
PZ  €                  8.625,00 0  €                  8.625,000 1 366/MRV409 Z12020406 1758956

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142638 326/AS-IFS2 - UNITÀ DI CONTROLLO AIRSEALIFS PZ  €                36.036,00 25%  €                27.027,000 1 326/AS-IFS2 Z12029008 463280
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142585 111/470361 - 5MM-8MM RIDUTTORE UNIVERSALE CANNULA PZ  €                       68,00 25%  €                       51,000 10 111/470361 K01020299 1169382
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.



142633
111/470056 - ENDOSCOPIO 8MM 0° COMPLETO DI CAMERA E 

CAVOCAMERA
PZ  €                95.118,00 25%  €                71.338,500 1 111/470056 Z1202018099 1169110

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248211 PINZA A PUNTA LUNGA - 471048 PZ  €                  8.100,00 25%  €                  6.075,000 1 111/471048 L1304 1994957
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248215 PINZA BIPOLARE MARYLAND - 471172 PZ  €                  9.250,00 25%  €                  6.937,500 1 111/471172 L1304 1994953
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142580
3/OMS/FLA02E-SC - MANIPOLO DEL SISTEMA DOLPHIN DI 

ASPIRAZIONE MONOUSO
PZ  €                     171,00 25%  €                     128,250 4 3/OMS/FLA02E-SC K01020199 1316964

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248210 PORTA AGHI GRANDE - 471006 PZ  €                  7.600,00 25%  €                  5.700,000 1 111/471006 L1304 1994940
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

143177 111/470194 - PORTA AGHI MEGA PZ  €                  8.492,00 25%  €                  6.369,000 1 111/470194 L031309 1316488
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

143181 111/480275 - PINZA CURVA ACE HARMONIC PZ  €                  1.079,00 0  €                  1.079,000 6 111/480275 K01020299 1309545
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156816 ENDOWRIST STAPLER CANN 12MM (10 USI) - REF. 478090 PZ  €                  2.476,00 0  €                  2.476,000 1 111/470375 L1399 1293425
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

149480 TROCAR ATTICO AIRSEAL                   PZ  €                     207,00 25%  €                     155,250 - K01010103 1046226
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

154176 STRUMENTARIO ENDOWRIST STAPLER 45 - 470298 PZ  €                16.941,60 0  €                16.941,600 470298 L1399 1293346
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156805 SINGLE-SITE CAN CUR SX 5X300MM REF. 478062 PZ  €                  4.955,40 0  €                  4.955,400 111/478062 L1399 1418055
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156808 SINGLE-SITE CAN CUR SX 5X250MM  REF. 478072 PZ  €                  4.955,40 0  €                  4.955,400 111/478072 L1399 1418072
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142635 111/470383 - CAVO MONOPOLARE PZ  €                  1.026,00 25%  €                     769,500 1 111/470383 Z1202018099
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142582 111/400180 - ACCESSORIO COPRI PUNTA (CNF 10 PZ) PZ  €                       76,00 25%  €                       57,000 10 111/400180 K01020299 603547
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248214 PINZA BIPOLARE MICRO - 471171 (CNF 14 PZ) PZ  €                14.000,00 25%  €                10.500,000 1 111/471171 L1304 1994962
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142610 111/470318 - PINZA PICCOLA GRASPER RETRATTORE PZ  €                  9.285,00 25%  €                  6.963,750 1 111/470318 L1304 1171435
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142615 111/470008 - OTTURATORE A CHIUSURA,ARROTONDATO 8MM PZ  €                  2.138,00 25%  €                  1.603,500 1 111/470008 L1399 1169356
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142616
111/470009 - OTTURATORE A CHIUSURA,ARROTONDATO,LUNGO 

8MM
PZ  €                  2.286,00 25%  €                  1.714,500 1 111/470009 L1399 1169370

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142630
3/OMS/FLA01 - DOLPHIN IS-UNITÀ ELETTRONICA SISTEMI DI 

IRRIGAZIONE ED ASPIRAZIONE
PZ  €                  8.741,00 25%  €                  6.555,750 1 3/OMS/FLA01E Z12019007 1316609

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142593
325/COE01102A - PINZA FENESTRATA MORSO 20MM DIAM=5MM 

L=35CM SMONTABILE ROTANTE
PZ  €                  1.360,00 25%  €                  1.020,000 1 325/COE01102A L03130401 787477

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.



143174 111/470036 - PINZA DEBAKEY PZ  €                  7.723,00 25%  €                  5.792,250 1 111/470036 L1304 1324645
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

242364 SUREFORM 60 RICAR SUT 4,3MM VE REF 48360G CONF 12 PZ PZ  €                     314,00 0  €                     314,000 12 48360G K01020299 1738637
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

144677 AIRSEAL TROCAR S/LAMA 5X100 LP REF. IAS5-100LP (CNF 6 PZ) PZ  €                     151,50 0  €                     151,500 6 326/IAS5-100LP K01010103 1046226
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

143173 111/470007 - FORBICE A PUNTA ARRROTONDATA PZ  €                  7.866,00 25%  €                  5.899,500 1 111/470007 L1202 1324643
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248218 PORTA AGHI GRANDE SUTURE CUT - 471296 PZ  €                  8.450,00 25%  €                  6.337,500 1 111/471296 L031309 1994960
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142613 111/470002 - CANNULA STRUMENTO PZ  €                  2.331,00 25%  €                  1.748,250 111/470002 L1399 1169325
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142619 111/470246 - RETRATTORE ATRIALE A BRANCA DESTRA CORTA PZ  €                13.552,00 25%  €                10.164,000 111/470246 L1399 1171427
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142620 111/470249 - RETRATTOREDUAL BLADE PZ  €                13.552,00 25%  €                10.164,000 1 111/470249 L1399 1171431
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142623 111/470015 - TELA BRACCIO STRUMENTO PZ  €                     198,00 25%  €                     148,500 20 111/470015 T030299 1169676
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142595 111/470230 - APPLICATORE CLIP HERN-O-LOK, GRANDE 2 PZ  €                  5.454,00 25%  €                  4.090,500 1 111/470230 L1302 1171218
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142596 111/470327 - APPLICATORE DI CLIP MEDIUM/LARGE L PZ  €                  5.454,00 25%  €                  4.090,500 1 111/470327 L1302 1171438
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142605 111/470181 - PINZA DI RESANA PZ  €                  8.492,00 25%  €                  6.369,000 1 111/470181 V03010102 11702
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

242363 SUREFORM 60 CARIC 3,5 DA VINCI REF 48360B (CNF 12  PZ) PZ  €                     314,00 0  €                     314,000 12 111/48360B K01020299 1738638
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

242367 SUREFORM 45 RICAR 4,3 VE 6X12 REF 48345G (CNF 12 PZ) PZ  €                     281,00 0  €                     281,000 12 111/48345G K01020299 1943918
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

154175 CANNULA STAPLER DA 12 MM - 470375 PZ  €                  2.476,00 0  €                  2.476,000 1 111/470375 L1399 1293425
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

154180 RICARICA STAPLER 45BLU - 48345B (CNF 12 PZ) PZ  €                     281,00 0  €                     281,000 12 111/48345B K01020299 1293414
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156801 SINGLE-SITE CANNULA ACCES 10MM REF. 428076 PZ  €                  2.973,60 0  €                  2.973,600 111/428076 L1399 388963
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156804 SINGLE-SITE CAN CUR DX 5X300MM REF. 478061 PZ  €                  4.955,40 0  €                  4.955,400 111/478061 L1399 1418040
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156812 SINGLE-SITE OTTUR SMUSSO 5MM REF. 478013 PZ  €                  1.982,70 0  €                  1.982,700 111/478013 L1399 1418753
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142589 326/SIM-TUB - SET DI TUBI E FILTRO MONOUSO AIRSAL PZ  €                       55,00 25%  €                       41,250 10 326/SIM-TUB K02010107 463269
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.



142634
111/470057 - ENDOSCOPIO 8MM 30° COMPLETO DI CAMERA E 

CAVOCAMERA
PZ  €                95.118,00 25%  €                71.338,500 1 111/470057 Z1202018099 1169199

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

315278
RICARICA SUREFORM STAPLER 60 BIANCA CONF. 12PZ REF: 

111/48360W 
CNF  €                  3.768,00 0  €                  3.768,000 12 111/48360W K01020299 2392039

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142639 ABM.2015 - EASY KIT CHIRURGIA ROBOTICA DA VINCI XI4-ARM5 PZ  €                  1.155,00 25%  €                     866,250 ABM.2015 91483
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

248220 DISSETTORE BIPOLARE RICURVO - 471344 PZ  €                12.000,00 25%  €                  9.000,000 1 111/471344 L1304 1994966
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142569
3/OMS/FLA06 - CANNULA DIAM 03MM,L33CM TEFLONATA 

MONOUSO
PZ  €                     350,00 25%  €                     262,500 1 3/OMS/FLA06 A06010103 1295390

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142614 111/470004 - CANNULA,STRUMENTO,LUNGA PZ  €                  2.504,00 25%  €                  1.878,000 1 111/470004 L1399 1169335
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142618 111/470184 - SPATOLA PER CAUTERIZZAZIONE PERMANENTE PZ  €                  7.723,00 25%  €                  5.792,250 1 111/470184 L1399 1171448
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142594 3/COE07310ST - LAME RIUTILIZZABILI PUNTA CURVA-STERILE PZ  €                     180,00 25%  €                     135,000 1 3/COE07310ST L1202 1198846
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142598 111/470179 - HOT SHEARS FORBICE CURVA MONOPOLARE PZ  €                12.381,00 25%  €                  9.285,750 1 111/470179 L1303 1169438
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

173306 IAS12-100LPI   (CNF 6 PZ)               PZ  €                     207,00 25%  €                     155,250 6 326/IAS12-100LPI K01010103 1388146
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142607 111/470207 - PINZA A TENTACULUM PZ  €                  8.492,00 25%  €                  6.369,000 1 111/470207 L1304 1170810
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

154174 OTTURATORE STAPLER ARROTONDATO DA 12 MM - 470376 PZ  €                  1.544,00 0  €                  1.544,000 1 111/470376 L1399 1293434
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

154178 COPRI PUNTA STRUMENTO - 410370 (CNF 10 PZ) PZ  €                       40,00 0  €                       40,000 10 111/410370 K01020299 1293418
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156813 SINGLE-SITE GUARN RIDUT CAN REF. 478161 PZ  €                       50,40 0  €                       50,400 111/478161 K01020299 1418688
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

156815 ENDOWRIST STAPLER OTTUR 12MM REF. 478093 PZ  €                     991,80 0  €                     991,800 111/470376 L1399 1293434
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142590
325/COE01300A - IMPUGNATURA FORBICI LAME D=5MM L=35CM 

SMONTABILE ROTANTE
PZ  €                     880,00 25%  €                     660,000 1 325/COE01300A L010403 784183

STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

142636 111/470384 - CAVO BIPOLARE PZ  €                  1.026,00 25%  €                     769,500 1 111/470384 Z1202018099
STUDIO 

PACINOTTI S.R.L.

In ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 7 Dicembre 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 24 Dicembre 2018 che introduce l’obbligo di trasmissione di tutti gli ordini di beni e servizi 

degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale per il tramite della piattaforma di cui al comma 412 della legge di Bilancio 205/2017 denominata Nodo di Smistamento Ordini (NSO), si prega di voler comunicare Vs. codice identificativo necessario alla 

trasmissione degli ordinativi di fornitura



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010303 0701010314 0701010316 0701010325

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1678 del 08/11/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA STUDIO PACINOTTI S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO
DEDICATO AL SISTEMA ROBOTICO “DA VINCI XI IS 4000” IN USO PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O.
DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 8/11/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


